



foto: Renata Matysik

Uroczyste ślubowanie w auli szkoły

Uczniowie klas mundurowych złożyli ślubowanie

Są dwie, a w każdej z nich uczy się piętnaście osób. Uczniowie uruchomionych niedawno w Zespole Szkół Ekonomiczno-Usługowych klas mundurowych złożyli w lutym uroczyste ślubowanie.

Klasy zaczęły działać w tym roku szkolnym. Powstały w porozumieniu z zabrzańską policją oraz jednostką wojskową z Gliwic. Z nowej propozycji edukacyjnej szkoły skorzystało 30 uczniów. – *Długo zastanawialiśmy się czy klasy mundurowe mają rację bytu w technikum, ponieważ do tej pory funkcjonowały w liceach ogólnokształcących. Jednak doszliśmy do wniosku, że technik ekonomista o profilu policyjnym i technik logistyk o profilu wojskowym to kierunki, które rozszerzą wiedzę naszej młodzieży. Jednocześnie jest to pierwszy krok w przygotowaniu do pracy w policji czy wojsku* – mówi Teresa Ładoś, dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Zabrzu.



Dyrektor placówki Teresa Ładoś

foto: Renata Matysik

Uczniowie nowych klas mają bardzo sprecyzowane plany na przyszłość, dlatego klasa mundurowa była dla nich oczywistym wyborem. – *Od zawsze interesowałam się policją i w sumie spełniam właśnie swoje marzenia. Czuję się dumna z noszenia munduru. Nosimy go dwa razy w tygodniu. Nasza klasa uczestniczyła też w policyjnej akcji profilaktycznej, w planie jest kolejna* – cieszy się Natalia Grzegorzczuk, uczennica klasy o profilu policyjnym. – *Chciałabym pracować w kryminalistyce* – dodaje dziewczyna. – *Mnie imponuje skuteczność policjan-*

tów dochodzeniowo-śledczych – dodaje jej koleżanka z klasy Laura Krzak.

W każdym tygodniu uczniowie mają wyznaczone dni, kiedy pojawiają się w mundurach. – *Noszenie munduru to duże wyróżnienie, a jednocześnie wiemy, że musimy dawać przykład* – podkreśla Romuald Lipiński, uczeń klasy o profilu wojskowym.

– *Czasami ktoś się za nami obejrzy, ale nie przeszkadza mi to. W planie mam studia oficerskie, a moim celem jest wyjazd na misję* – zdradza Daniel Lewandowski.

Uczniowie mają lekcje z policjantami i wojskowymi. Mogą dowiedzieć się,



Daniel Lewandowski i Romuald Lipiński

foto: Renata Matysik

jak wygląda służba.

– *Młodość jest bardzo ciekawa tych informacji. Najbardziej cieszę ich zajęcia, podczas których mówimy o codziennej służbie, a oni mogą zobaczyć, jak wygląda kompletny mundur i wyposażenie policjanta* – wyjaśnia starszy posterunkowy Patrycja Sulikowska z Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Zabrzu, która prowadzi zajęcia w klasie mundurowej.

Ślubowanie uczniów odbyło się w obecności rodziców i zaproszonych gości, wśród których był komendant zabrzańskiej policji inspektor Dariusz Wesołowski, major Wojciech Gębka z jednostki wojskowej w Gliwicach oraz Jan Pawluch, wiceprezydent Zabrze.

SOR



Laura Krzak i Natalia Grzegorzczuk

foto: Renata Matysik